
STŘEDISKO DOUBRAVKA CHOTĚBOŘ



Lenka Pavlásková - Čím 
vedoucí střediska

Vážení přátelé našeho střediska, vážení rodiče,
rok 2019 se zapsal do historie střediska díky dokončení stavby nové klubovny, ze které se i
díky všem darům od dárců můžeme od února radovat a náležitě si ji užíváme. Zároveň ale
neleníme a klubovnu a její okolí postupně zabydlujeme a zvelebujeme. Věříme, že nová
klubovna bude dobře sloužit a přinášet radost i budoucím generacím skautek a skautů.
I nadále u nás pokračuje trend v nárůstu členské základny u dětí do 18 let, který
je nejvýraznější v dívčím oddíle, kde v letošním roce vznikly hned dvě nové družiny.
V Chotěboři se děti již od 5 let věku mají možnost scházet v deseti skautských družinách,
kde se v partě podobně starých kamarádů učí navzájem spolupracovat a spoléhat se sami
na sebe i na své kamarády.
Nejvýznamnější akcí skautského roku bývá tábor. Ty se v uplynulém roce uskutečnily hned
tři a vyjelo na ně 70 členů našeho střediska všech věkových kategorií.
Během roku 2019 jsme uspořádali řadu akcí jak pro naše členy, tak pro veřejnost. Setkat
jste se s námi mohli třeba na slavnostním otevření skautské klubovny, na akci Na vlčácké
stezce, na benzínce při Společně proti leukémii, na vánočních dílničkách a při rozvozu
a rozdávání Betlémského světla. Snažíme se být prospěšní našemu okolí, a tak pravidelně
vyrážíme uklízet odpadky do různých lokalit nebo pečujeme o chotěbořský židovský
hřbitov.
Přála bych si, aby nadšení všech lidí kolem střediska v dalších letech vydrželo nebo i rostlo
obdobně, jako naše členská základna. Aby se komunita kolem střediska stále rozrůstala
o lidi, kteří nechtějí stát stranou, ale mají chuť připojit ruku k dílu. My všichni tvoříme
jedno středisko, jedno společenství a každý v něm máme své místo. Všem vám, aktivním
členům oddílů, podporovatelům, dárcům, sponzorům i přátelům děkujeme za veškerou
přízeň, podporu a důvěru v roce 2019. Jsem velice vděčná a pyšná na všechny z vás, kteří
svůj volný čas věnujete skautské myšlence, velice si vás vážím, neboť právě díky vám
se daří plnit naše poslání – dělat svět lepším.



volení členové střediskové rady: Václav Paclík, Eliška Jelínková, Michaela Kopecká 
hospodář: Jakub Hájek revizní komise: Jakub Lorenc, Magdaléna Blahová, Karel Tecl

mediální zpravodajka: Šárka Pavlásková správce webu: Václav Málek

Lenka Pavlásková 
vedoucí střediska

Václav Málek
zástupce vedoucí 

střediska

Jakub Hájek
zástupce vedoucí 

střediska



128 130 128
138

152



Nová budova umožnila každému oddílu mít svůj vlastní
prostor pro družinové schůzky a celkově se tak navýšily
možné kapacity. V horním patře vznikly dvě společenské
místnosti, aby poskytly větší prostor pro oddílová setkání
nebo jako zázemí při akcích pořádaných pro celé středisko.
Do nové budovy jsme se přestěhovali v únoru 2019. Ihned
jsme začali s vybavováním klubovny, aby co nejrychleji
mohla začít schůzková činnost v nových klubovnách
oddílů.

Díky hlasům veřejnosti jsme získali v chotěbořském
obchodě Tesco v soutěži Vy rozhodujete, my pomáháme
16.000 Kč na pořízení vybavení do nové klubovny.

Slavnostní otevření s přestřižením pásky představiteli
města, staviteli a všemi chotěbořskými skauty proběhlo
1. května.

Děkujeme všem, kteří s výstavbou pomohli.



V roce 2019 byl oddíl rozdělen do dvou družin, starší chlapci tvoří
skautskou družinu Rysů a mladší chlapci vlčáckou družinu Lišáků.
V tomto roce se řady těchto družin rozrostly v celkovém součtu o
4 nové členy.
V průběhu roku jsme uspořádali jak oddílové, tak i střediskové
akce. S oddílem jsme vyrazili na několik víkendových výprav do
kluboven v nedalekých městech. V létě proběhla putovní
výprava, při které jsme přespávali v přírodě pod stanem a vařili si
na ohni. Pro všechny členy střediska jsme uspořádali tradiční
zahajovací oheň, u kterého jsme společně přivítali nový skautský
rok a střediskovou výpravu, na které jsme poznali nově příchozí
členy.
Jako vyvrcholení skautského roku proběhl v první části července
letní tábor na již tradičním tábořišti u obce Lhůty, která leží
poblíž Libice nad Doubravou. Tábor se nesl v duchu zaklínačů z
Kaer Morhen. Poté, co si kluci v rámci etapové hry vyrobili meče
a lehkou zbroj, se pustili do plnění úkolů pro místní obyvatele,
kteří byli v ohrožení kvůli zbojníkům nebo tajemným příšerám. V
noci dokonce museli kluci ubránit svoji tvrz před útokem. Celý
tábor nás provázela kombinace celotáborové hry, vzdělávacích a
zážitkových aktivit ve skautském duchu.
I v řadách vedení oddílu proběhly nemalé změny. Na podzim
vystřídal po necelých osmi letech trpělivé práce ve vedení oddílu
Karla Tecla – Lišáka nový vůdce Vlastimil Fikar – Blesk. Karel Tecl -
Lišák s Václavem Paclíkem - Pácou se stali zástupci vůdce oddílu.



VEDOUCÍ ODDÍLU
Vlastimil Fikar – Blesk
tel.: 601 344 806
4.oddil.kondori@skaut.cz

Tygři
chlapci ve věku od 6 do 9 let
schůzky v pátek od 14:30 do 16:00

Rysové
chlapci ve věku od 12 do 15 let
schůzky ve čtvrtek od 15:30 do 17:30



V roce 2019 se oddíl působil ve složení: družina vlčat Orlové,
družina skautů Bizoni, početná skupina roverů a tým vedoucích.
Do léta 2019 působila třetí družina, Ponorky, v Krucemburku.
V lednu obě vlčácké družiny podnikly společný výlet k rybníku
Řeka a společně s oddílem z Havlíčkova brodu navštívili bazén.
V únoru roveři využili prostoru v nové klubovně a uspořádali
filmový maraton a uskutečnila se také oddílová výprava
do Chrudimi.
V dubnu a červnu se skautská družina Bizoni zúčastnila Svojsíkova
závodu. Dubnové základní krajské kolo se jí podařilo vyhrát,
v červnovém krajském kole obsadila krásné druhé místo.
V červnu oddíl společně s nymburským vodním oddílem Volavky
podnikl výpravu do Čáslavi. Výprava byla především seznamovací,
neboť v létě oddíly čekal společný tábor.
V tomto roce se oddíl vydal tábořit dále než v předchozích letech,
a to až k vesnici Nemojov nedaleko Dvora Králové nad Labem.
Tématem táborové hry byl Hollywood, děti se každý den účastnily
natáčení jednoho filmu. Tábor měl desetidenní část, na které byly
společně kompletní oddíly a poté čtyřdenní část určenou pouze
pro skauty, skautky a starší.
V září oddíl vykročil do nového skautského roku a řady oddílu
rozšířilo 6 nových členů družiny vlčat.
V říjnu oddíl podnikl výpravu do Hradce Králové, při které se kluci
zúčastnili vodáckého závodu Orlický pětitratlon, ve kterém vynikli
hlavně jako jednotlivci.
V listopadu byly výpravy pro jednotlivé družiny. Bizoni se při té
své zapojili do akce Maraton psaní dopisů pořádanou Amnesty
International, aby pomohli po celém světě lidem, jejichž lidská
práva jsou porušována.
Rok byl zakončen tradiční Vánoční výpravou, na které vždy panuje
pohodová atmosféra přicházejících svátků. Tento rok proběhla
v Žumberku.



Orlové
chlapci ve věku od 6 do 11 let
schůzky ve čtvrtek od 15:30 do 17:30

Bizoni
chlapci ve věku od 11 do 15 let
schůzky v pátek od 17:00 do 19:00

VEDOUCÍ ODDÍLU
Tadeáš Brabec – Tedy 
tel.: 723 218 649 
sokoli.chotebor@seznam.cz



V roce 2019 se náš oddíl rozrostl o nové členky tak, že mohly vzniknout
dvě nové družiny světlušek. Od září tak v našem oddíle funguje šest
samostatně pracujících družin. Každý týden ve školním roce probíhaly
družinové schůzky, kde holky rozvíjely své dovednosti, vytvářely a zkoušely
nové věci. K činnosti oddílu patří i několik jednodenních akcí a vícedenních
výprav. Kromě tradičních vycházek do okolí Chotěboře jsme společně
oslavily Masopust, Vánoce nebo skautský svátek Den zamyšlení, účastnily
se pravidelných brigád u klubovny, uspořádaly miss čarodějnici a vánoční
dílny a nakonec se společně rozloučily se školním rokem. Na víkendy jsme
vyrazily do Nového Města na Moravě, Přelouče a Hlinska.
Mladší světlušky si v červenci vyšly na zříceninu hradu Ronovce
u Rozsochatce, kde si opekly špekáčky, starší vyjely do Žďáru nad Sázavou
obdivovat krásy Zelené hory.
Skautky vyrazily na putovní výpravu do okolí prvního skautského tábora
v Orlovských lesích. V červnu se zúčastnily celostátní charitativní sbírky
Společně proti leukémii, v rámci které vybíraly finance na pomoc rozšíření
registru dárců kostní dřeně. Skautkám se podařilo pro registr získat přes
7 000 Kč. Na podzim holky vyjely do Prahy, kde navštívily zoo.
Rangers v květnu navštívily celostátní setkání skautů a skautek Obrok,
který se tento rok konal nedaleko zámku Konopiště.
Pozadu nezůstaly ani činovnice oddílu, které v únoru vyjely sdílet své
zkušenosti na celostátní setkání činovníků Helpdesk, v březnu na setkání
oddílových vedoucích Elixír a dvě z nich splnily podmínky střediskového
minima potřebného pro vedení skautských středisek.
Největší událostí roku byl letní tábor u Kamenné Lhoty v druhé polovině
července. Táborem dívky provedla spisovatelka Elena. Pro svou knihu
hledala inspirativní ženy napříč historií, holky jí tak pomohly sesbírat
příběhy a samy se seznámily hned s několika ženami, např. spisovatelkou
Hellen Keller, vědkyní Marií Curie-Sklodowskou, advokátkou a političkou
Dagmar Burešovou, malířkou Fridou Kahlo a indiánskou tlumočnicí
Sacagaweou. Během tábora se jedné ranger podařilo složit zkoušku Tří
orlích per, dvě světlušky splnily zkoušku tří kapek rosy, šest skautek složilo
u slibového ohně svůj skautský slib a také šest světlušek složilo slib
světlušek.



VEDOUCÍ ODDÍLU
Šárka Pavlásková
tel.: 606 711 576 
12.oddil.kukacky@skaut.cz

Užovky
dívky ve věku od 7 do 8 let
schůzky ve čtvrtek od 17:00 do 18:30

Jahůdky
dívky ve věku od 5 do 7 let
schůzky v pondělí od 15:30 do 17:00

Robinsonky
dívky ve věku od 9 do 10 let
schůzky v pátek od 15:30 do 17:30

Sekačky
dívky ve věku od 10 do 11 let
schůzky v pondělí od 16:30 do 18:30

Amazonky
dívky ve věku od 12 do 14 let
schůzky v úteý od 15:45 do 17:45

Žvejky
dívky ve věku od 15 let



V průběhu roku 2019 měl oldskautský klub 6 členů,
kteří se scházeli každý měsíc na pravidelných schůzkách,
s výjimkou července a srpna. Uskutečnilo se tedy celkem 10
schůzek včetně jedné společné s oldskautkami z Havlíčkova
Brodu, které si přijely prohlédnout novou klubovnu a vyměnit si
zkušenosti ze své činnosti.
Oldskauti uspořádali tři jednodenní výpravy, z nichž první
se uskutečnila 19. března a mířila do bývalé skautské rezervace
v údolí řeky Doubravy, na místo “Orionova vagonu” a byla
ukončena společným obědem. Dne 31. května se někteří
členové zúčastnili vernisáže skautské výstavy v Havlíčkově
Brodě, pořádané ke 100. výročí založení skautingu v tomto
městě. Třetí výprava se konala 24. října, kdy se oldskauti
vypravili po stopách bývalých skautských tábořišť v Údolí
Doubravy v úseku Bílek – Chotěboř.
Dále oldskauti pomáhali 6. a 7. dubna při zajištění stravování
pro účastníky školení STŘEP v klubovně a 9. května uspořádali
brigádu na židovském hřbitově, kde odstraňovali nálety a keře
a práci zakončili společnou večeří. Společně se též účastnili
slavnostního otevření klubovny 1. května, kde pomáhali zajistit
občerstvení.
Někteří oldskauti navštívili celostátní i regionální akce,
např. 15. června “Sluneční zátoku”, 18. července skautskou
výstavu v Kostelci nad Orlicí k jejich 100. výročí a 21. září
tradiční “Orlovskou šlápotu” - Wolkerův pomník a 1. Svojsíkovo
tábořiště Orlovskou myslivnu.

OLDSKAUTSKÝ ODDÍL



V létě 2019 jsme pořádali tři letní tábory, 
u obcí Lhůta, Kamenná Lhota a Nemojov.



SVOJSÍKŮV 
ZÁVOD
Každý rok se skautky a skauti připravují na
závody, kde si poměřují své dovednosti
v různých oblastech. V sudé roky probíhají
závody pro mladší děti a v liché pro starší
děti. Letošní rok se konal Svojsíkův závod,
kde proti sobě soutěží skautky a skauti.

Na základní kolo konané 27. - 28. dubna
v Havlíčkově Brodě vyrazila dívčí družina
Amazonek z 12. oddílu a smíšená družina
Bizonů z 6. oddílu. Amazonky obsadily
9. místo, Bizoni 1. místo a tím si zasloužili i
postup do krajského kola pořádaného
skauty z Velkého Meziříčí.

Krajské kolo probíhalo v Hrbově u Velkého
Meziříčí o víkendu 31. května - 2. června.
Bizonům se na něm podařilo obsadit
krásné 2. místo.



Odpoledne deskových her



Obrok - celorepublikové setkání 
skautek a skautů



Náborová akce Na vlčácké stezce



Rozdávání Betlémského světla.





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
STŘEDISKO DOUBRAVKA CHOTĚBOŘ

KONTAKT
Junák – český skaut, 

středisko Doubravka Chotěboř, z. s.
Svojsíkova 253, 

583 01 Chotěboř

chotebor@skaut.cz
doubravka.skauting.cz

facebook.com/skaut.chotebor


